
1 
 

COMUNE DI CASTEL DEL GIUDICE 
(Provincia di Isernia) 

     P.zza G. Marconi, n. 11 – 86080  Castel del Giudice   tel. 0865/946130 fax 0865/946783 
        sito: www.comune.casteldelgiudice.is.it   email: info@comune.casteldelgiudice.is.it Pec:casteldelgiudice@pec.it 

 
 
 
 

ALBO N°40_ del 24/03/2023__ 

**DETERMINA del Responsabile dell’Area TECNICA** 

N° 54 del    21.06.2022 

OGGETTO:   CONTRATTO ISTITUZIONALE DI SVILUPPO REGIONE MOLISE “CIS MOLISE” 
– FONDO PER LO SVILUPPO E LA COESIONE (FSC) 2014/2020 - DELIBERA CIPE 20 MAGGIO 
2019, N. 27 - COMUNE DI CASTEL DEL GIUDICE (IS) – CUP: B99F20000160001- CIG: 8903667272. 
INTERVENTO: LAVORI DI “COMPLETAMENTO DI BORGO TUFI” – AGGIUDICAZIONE 
LAVORI IN FAVORE DELLA DITTA e PROVVEDIMENTI 

 
L’Anno Duemilaventidue, il giorno Ventuno (21) del mese di Giugno nella Sede Municipale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

VISTO il “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” approvato con il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 il Decreto Sindacale N. 1/2015 con il quale viene conferito l’incarico di Responsabile del Servizio Tecnico; 

VISTO il Regolamento generale degli Uffici e dei Servizi; 

VISTO il Regolamento Comunale di contabilità; 

VISTO il Regolamento Comunale sui controlli interni; 

VISTO l’articolo 6 del D.Lgs. 31 maggio 2011, n. 88 recante “Disposizioni in materia di risorse aggiuntive ed interventi 
speciali per la rimozione di squilibri economici e sociali, a norma dell’articolo 16 della Legge 5 maggio 2009, n. 42”, ove si prevede 
che, allo scopo di accelerare la realizzazione dei connessi interventi speciali, il Ministro delegato, d’intesa con il 
Ministro dell’Economia e delle Finanze, con gli altri Ministri interessati, le Regioni e le Amministrazioni 
competenti, stipula il Contratto Istituzionale di Sviluppo, destina le risorse del Fondo sviluppo e coesione assegnate 
dal CIPE, individua le responsabilità delle parti, i tempi e le modalità di attuazione dei medesimi interventi anche 
mediante ricorso ad INVITALIA S.p.A. e definisce, altresì, il cronoprogramma, i criteri di valutazione e di 
monitoraggio e le sanzioni per eventuali inadempienze; 

VISTO l’articolo 7, comma 1, del D.L. 20 giugno 2017, n. 91, convertito, con modificazioni, dall’articolo 1 della 
L. 3 agosto 2017, n. 123 che indica nel Presidente del Consiglio dei Ministri o nel Ministro delegato per la Coesione 
territoriale e il Mezzogiorno (ora Ministro per il Sud) l’Autorità politica che individua gli interventi per i quali si 
procede alla sottoscrizione di appositi Contratti Istituzionali di Sviluppo su richiesta delle Amministrazioni 
interessate; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri dell’8 maggio 2019 con cui il Presidente del Consiglio 
ha decretato l’istituzione del Tavolo istituzionale per il Molise finalizzato a valutare il fabbisogno espresso dal 
territorio, elaborare le strategie per attuare il programma di sviluppo per la Regione Molise, coordinare tutte le 
azioni e mettere in campo le necessarie misure di accelerazione, e ha individuato INVITALIA S.p.A. quale soggetto 
attuatore del Contratto Istituzionale di Sviluppo per il Molise (CIS Molise); 

http://www.comune.casteldelgiudice.is.it/
mailto:info@comune.casteldelgiudice.is.it


2 
 

VISTO la delibera del CIPE del 20 maggio 2019 n. 27 che ha assegnato 220 milioni di euro al CIS Molise a valere 
sul Fondo Sviluppo e Coesione (2014-2020) prevedendo, tra l’altro, che le modalità attuative e di monitoraggio 
saranno definite nell’ambito del CIS Molise, ai sensi dell’art. 6 del D.Lgs. 31 maggio 2011, n. 88; 

VISTA la delibera CIPE del 10 agosto 2016 n. 25 “Fondo sviluppo e coesione 2014-2020 Aree tematiche nazionali e obiettivi 
strategici-ripartizione ai sensi dell’articolo 1, comma 703, lettere B) e C) della L. n. 190/2014” che ha dettato, tra l’altro, 
disposizioni generali in ordine al trasferimento delle risorse a favore delle Amministrazioni titolari degli interventi 
finanziati; 

VISTO il CIS Molise dell’11 ottobre 2019 tra la Presidenza del Consiglio dei Ministri, il Ministero per il Sud, il 
Ministero dello sviluppo economico, il Ministero dell’ambiente e della tutela del territorio e del mare, il Ministero 
delle infrastrutture e dei trasporti, il Ministero della difesa, il Ministero per i beni e le attività culturali, il Ministero 
delle politiche agricole alimentari forestali e del turismo, il Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca, 
la Regione Molise, la Provincia di Campobasso, la Provincia di Isernia, il Comune di Campobasso, il Comune di 
Isernia  e Invitalia con cui vengono definite le modalità di attuazione rafforzata degli interventi inseriti nel 
programma di sviluppo per il Molise; 

CONSIDERATO che tra gli interventi ricompresi nel CIS Molise è incluso l’intervento in oggetto;  

VISTO l’atto del 07/11/2020 (prot. n. 2130) con cui sono state definite con il Responsabile Unico del Contratto 
(RUC) del CIS Molise e l’Amministrazione le modalità di trasferimento e di gestione delle risorse finanziarie per 
l’intervento sopra indicato le modalità di ammissibilità e rendicontazione della relativa spesa, le modalità di 
attivazione di INVITALIA S.p.A. quale Centrale di Committenza per gli interventi da realizzare mediante appalti 
pubblici, nonché le modalità atte ad assicurare il costante monitoraggio degli interventi stessi; 

PRESO ATTO che l’intervento di cui trattasi è stato assegnato l’importo pari ad Euro 2.263.000,00 a valere sulle 
risorse del Fondo Sviluppo e Coesione assegnate al CIS Molise da Delibera CIPE n. 27/2019 sopra citata; 

DATO ATTO che è stato avviato il procedimento di trasferimento delle risorse finanziarie per l’importo sopra 
indicato, secondo il cronoprogramma annuale finanziario aggiornato previsto dall’articolo 3 del predetto atto del 
05/11/2020 e con le modalità indicate dal successivo articolo 4; 

DATO ATTO che l’intervento è inserito nel programma triennale delle OO.PP. 2020-2022 e previsti nel 
programma annuale 2020; 

PRESO ATTO di quanto disposto dall’articolo 7 del CIS Molise e, in particolare che INVITALIA S.p.A., per 
tutti gli interventi ivi previsti, svolge attività di “Centrale di Committenza”, ai sensi degli articoli 55-bis, comma 2-
bis, del D.L. 24 gennaio 2012, n. 1, convertito con modificazioni dall’articolo 1 della L. 24 marzo 2012, n. 27, e 
degli articoli 37 e 38 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 per la indizione, gestione e aggiudicazione delle procedure 
d’appalto per la realizzazione degli interventi; 

RICHIAMATO: 

• l’Atto di Attivazione del 22 marzo 2021 - Prot. n. 741, con cui, ai sensi dell’articolo 7 del CIS Molise, 
INVITALIA S.p.A. è stata attivata dalla Amministrazione per svolgere, per suo conto, le attività di 
Centrale di Committenza per l’indizione, la gestione e l’aggiudicazione della gara d’appalto in oggetto; 

• la Determina prot. n. 71 del 13/11/2020 ha provveduto alla nomina ai sensi dell’articolo 31 del D.Lgs. 
18 aprile 2016 n. 50, dell’ing. Rosita Levrieri quale Responsabile Unico della Procedura d’appalto, come 
infra definito; 

• la Determina a contrarre n. 101 del 15/09/2021 la Stazione appal1tante ha stabilito di procedere 
all’affidamento dell’appalto mediante procedura di gara aperta, esperita ai sensi e per gli effetti degli articoli 
36, co. 9, 60, co. 1, e 145 e ss. del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’articolo 2, co.2 del Decreto 
Legge 16 luglio 2020, n. 76, convertito, con modificazioni, dalla Legge 11 settembre 2020, n. 120, da 
aggiudicarsi secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del 
miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’articolo 95, co. 2, del Codice dei Contratti; 

 



3 
 

DATO ATTO CHE: 

• la procedura di gara è stata indetta dalla Centrale di Committenza mediante pubblicazione del Bando sulla 
Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea n. 2021/S 196-507140 del 08.10.2021, sulla Gazzetta Ufficiale 
della Repubblica Italiana, 5a Serie speciale n. 116 del 06.10.2021, sul profilo della Stazione appaltante, 
nonché su n.2 quotidiani, di cui n. 1 a tiratura nazionale; 

• entro il termine indicato nel Bando sono pervenute n. 4 offerte; 

• che con “DETERMINA N° 295/2021 avente ad OGGETTO: A1 - 7 - “COMPLETAMENTO DI 
BORGO TUFI” - COMUNE DI CASTEL DEL GIUDICE (IS) - CIG 8903667272 - CUP 
B99F20000160001 - NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE “è stata nominata giusta 
commissione di gara con componente esterno Arch. Paolo di Gugliemo che ha svolto la prestazione 
affidatagli al prezzo omnicomprensivo pari ad € 1.500,00  e che la predetta somma deve essere liquidata 
dal Comune di Castel del Giudice; 

• all’esito della procedura di gara, l’appaltatore è stato individuato quale primo nella graduatoria di gara e 
che pertanto la Centrale di Committenza in data 07.04.2022: 

o ha provveduto a dichiarare l’aggiudicazione definitiva in favore dell’appaltatore “ RICCI GUIDO 
S.R.L. VIA PONTE NUOVO N. 67- CAP 67031 Castel di Sangro (AQ) C.F./P.IVA 
01115130666”, 

o ha trasmesso alla Stazione Appaltante, il link contenente tutti gli atti afferenti l’ aggiudicazione dei 
lavori di cui trattasi e la conseguente intervenuta efficacia del provvedimento di aggiudicazione 
prot. 0019768 del 27.01.2022 a favore dell’operatore singolo: “RICCI GUIDO S.R.L. VIA 
PONTE NUOVO N. 67- CAP 67031 Castel di Sangro (AQ) C.F./P.IVA 01115130666”, che ha 
offerto un prezzo pari a € 1.568.795,14 
(unmilionecinquecentosessantottomilasettecentonovantacinque/14) oltre IVA, di cui € 
1.525.907,00 per l’importo dei lavori e € 42.888,14 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; 

VISTO i documenti sopra indicati riporati nel link:: 
“https://invitaliamy.sharepoint.com/:f:/g/personal/rcimmino_invitalia_it/ErYZNkAdt5xHnga1KQUY70wB_
45S4GWTbide2_TIQ2Iwh Q?e=iabWRr”; 

DATO ATTO CHE: 

• ricorrono i presupposti per procedere all’ approvazione del provvedimento di aggiudicazione in favore 
della  “RICCI GUIDO S.R.L. VIA PONTE NUOVO N. 67- CAP 67031 Castel di Sangro (AQ) 
C.F./P.IVA 01115130666”, che ha offerto un prezzo pari a € 1.568.795,14 
(unmilionecinquecentosessantottomilasettecentonovantacinque/14) oltre IVA, di cui € 1.525.907,00 per 
l’importo dei lavori e € 42.888,14 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; 

• l’ aggiudicazione stessa è divenuta efficace in quanto ricorre quanto prescritto dall’art.32, comma 7 del 
D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii; 

•  la spesa scaturente da tale provvedimento trova copertura al capitolo 3457/0 codice di Bilancio 08.01.2.02 
che presenta la necessaria disponibilità; 

 

DATO ATTO INOLTRE CHE : 

• è possibile procedere alla liquidazione relativo al calcolo delle competenze sin’ora maturate  secondo il 
compenso incentivante di cui all’ art. 113 comma 2 del D. Lgs. nr. 50/2016 e s.m.i.,; 

• in data 29.12.2018 è stato approvato con deliberazione di Giunta Comunale n° 63 il “REGOLAMENTO 
PER LA RIPARTIZIONE DEL FONDO INCENTIVANTE DI CUI ALL'ART. 113 DEL D. Lgs. n. 50/2016” e le 
relative schede allegate per la Determinazione del Compenso Incentivante ( per i lavori pubblici : All.1 al 
Regolamento; per i Servizi: All.2 al Regolamento) e che lo stesso è stato modificato in data 23.12.2020 con 
deliberazione di Giunta Comunale n° 76; 

• per i lavori in argomento come si evince dalla scheda di cui all’ allegato 1 del Regolamento sopra richiamato 
dalla quale risulta che secondo la ripartizione operata ai sensi dell’ art. 14 del Regolamento, al RUP per le 



4 
 

competenze fino ad oggi maturate dovranno essere liquidate € 13.781,96 € al lordo degli oneri previdenziale ed 
assistenziali; 

• che le suddette somme trovano copertura al Capitolo 3457/0 codice di Bilancio 08.01.2.02; 

 

VISTO: 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e successive 

modificazioni; 

- la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso 

ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 

- il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 - Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori 
nei 

settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in 
materia 

di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture (G.U. n. 91 del 19 aprile 2016); 

- il «Regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice dei contratti», emanato con d.P.R. 05.10.2010, n. 207 e 

successive modificazioni laddove applicabile; 

- il Decreto di attribuzione di Responsabilità dell’Ufficio Tecnico alla sottoscritta; 

ACCERTATA la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 151 del DLvo 267/2000; 

DATO ATTO che si è proceduto ad acquisire il CUP dell’intervento: B99F20000160001, nonché il CIG relativo 
alla procedura d’appalto in oggetto: 8903667272. 

 

DETERMINA 
 

1. di approvare le premesse della presente Determinazione che si intendono qui integralmente riportate; 

2. DI AGGIUDICARE in favore della Ditta RICCI GUIDO SRL, via ponte nuovo n. 67, 67031, 
CASTEL DI SANGRO (AQ), P.IVA. 01115130666 i lavori di “COMPLETAMENTO DI BORGO 
TUFI” CUP: B99F20000160001- CIG: 8903667272.  Per l’ importo pari ad € 1.568.795,14 
(unmilionecinquecentosessantottomilasettecentonovantacinque/14) oltre IVA, di cui € 1.525.907,00 per 
l’importo dei lavori e € 42.888,14 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; 

3. DÌ LIQUIDARE: 
a. a favore dell’ Arch. Paolo Di Guglielmo, dipendente pubblico Full Time presso la Provincia di 

Isernia, in qualità di Commissario effettivo di commissione di gara e nominato con Determina di 
Invitalia n. 295/2021 prot. n. 0298960 del 30/11/2021 l’importo pari ad € 1.500,00 
omnicomprensivo; 

b. la somma di Euro 600,00 quale contributo in favore dell’ANAC così come previsto dalla Delibera 
n. 1174 del 19 dicembre 2018 – “ Attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della legge 23 dicembre 
2005, n. 266, per l’anno 2019”; 

c. a favore del RUP, l’ importo €   13.781,96 relativo al calcolo delle competenze maturate posto in 
atti; 

4. DI DARE ATTO che la spesa necessaria per l’appalto di cui trattasi trova copertura economica 
nell’importo pari ad Euro 2.263.000,00 assegnato all’intervento a valere sulle risorse del Fondo Sviluppo e 



5 
 

Coesione assegnate al CIS Molise da Delibera CIPE n. 27/2019) ed in particolare al capitolo 3457/0 codice 
di Bilancio 08.01.2.02 che presenta la necessaria disponibilità;; 

5. DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto nei modi seguenti: 

a. all'albo pretorio del Comune di Castel del Giudice ; 

b. sul  sito  informatico  del  Comune  di  Castel del  Giudice 
www.comune.casteldelgiudice.is.it,nonché alla sezione Amministrazione Trasparente, per un 
tempo minimo di giorni 15 (quindici) ; 

6. DI DARE ATTO che: 

• comportando il presente atto impegno di spesa, esso sarà trasmesso al Responsabile del servizio finanziario 
per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 153, comma 5° del 
D. Lgs n. 267/2000, e diverrà esecutivo con l’apposizione della predetta attestazione; 

• ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e dal 
relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento comporta riflessi diretti 
o indiretti sulla situazione economico finanziaria  o sul patrimonio dell’ente e pertanto sarà sottoposto al 
controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione 
del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente 
determinazione come parte integrante e sostanziale; 

• la presente determinazione: 

a. è esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a 
cura del responsabile del servizio di ragioneria; 

b. va pubblicata all’albo pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi; 

c. va trasmessa al Sindaco per opportuna conoscenza; 

d. va trasmessa all’Ufficio di Segreteria per essere inserita nel registro annuale delle determinazioni; 

e. va trasmessa a mezzo pec ad INVITALIA S.p.A. quale Centrale di Committenza; 

7. DI DISPORRE CHE vengano rispettati tutti gli obblighi di pubblicazione ai sensi del D.Lgs. n° 33 del 
14.03.02013 (Amministrazione Trasparente); 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to Ing.Rosita Levrieri 

                                                                                                                                
L’UFFICIO FINANZIARIO 

_____________________Ai sensi del D.Lvo 267/2000, art  49  e 151____________________ 

APPONE 

IL VISTO,  quale responsabile del Servizio Finanziario, in merito alla regolarità contabile ed alla attestazione della 
copertura finanziaria. 

li,  21 giugno 2022     

IL RESPONSABILE del Servizio Finanziario 

                                                                                                                      (f.to dr. Domenico DI GIULIO)   

 

 

http://www.comune.casteldelgiudice.is.it/


6 
 

 

 

 

Ai sensi del Provvedimento Sindacale N_01/2016_SI ATTESTA che  la presente  Determina  ai fini della 
pubblicità degli atti e della trasparenza della azione amministrativa viene pubblicata all’ALBO PRETORIO On 
Line di questo Comune oggi___24/03/2023_ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi  fino al _08/04/2023__- 

 

Dalla Residenza Municipale, _24 MARZO 2023 ____ 

                                                                                  IL RESPONSABILE INCARICATO  

 f.to Ing.Rosita Levrieri 

 

 

 

 

 
 

 

 


	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
	VISTO l’atto del 07/11/2020 (prot. n. 2130) con cui sono state definite con il Responsabile Unico del Contratto (RUC) del CIS Molise e l’Amministrazione le modalità di trasferimento e di gestione delle risorse finanziarie per l’intervento sopra indica...
	PRESO ATTO che l’intervento di cui trattasi è stato assegnato l’importo pari ad Euro 2.263.000,00 a valere sulle risorse del Fondo Sviluppo e Coesione assegnate al CIS Molise da Delibera CIPE n. 27/2019 sopra citata;
	DATO ATTO che è stato avviato il procedimento di trasferimento delle risorse finanziarie per l’importo sopra indicato, secondo il cronoprogramma annuale finanziario aggiornato previsto dall’articolo 3 del predetto atto del 05/11/2020 e con le modalità...
	DATO ATTO che l’intervento è inserito nel programma triennale delle OO.PP. 2020-2022 e previsti nel programma annuale 2020;
	PRESO ATTO di quanto disposto dall’articolo 7 del CIS Molise e, in particolare che INVITALIA S.p.A., per tutti gli interventi ivi previsti, svolge attività di “Centrale di Committenza”, ai sensi degli articoli 55-bis, comma 2-bis, del D.L. 24 gennaio ...
	RICHIAMATO:
	 l’Atto di Attivazione del 22 marzo 2021 - Prot. n. 741, con cui, ai sensi dell’articolo 7 del CIS Molise, INVITALIA S.p.A. è stata attivata dalla Amministrazione per svolgere, per suo conto, le attività di Centrale di Committenza per l’indizione, la...
	 la Determina prot. n. 71 del 13/11/2020 ha provveduto alla nomina ai sensi dell’articolo 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, dell’ing. Rosita Levrieri quale Responsabile Unico della Procedura d’appalto, come infra definito;
	 la Determina a contrarre n. 101 del 15/09/2021 la Stazione appal1tante ha stabilito di procedere all’affidamento dell’appalto mediante procedura di gara aperta, esperita ai sensi e per gli effetti degli articoli 36, co. 9, 60, co. 1, e 145 e ss. del...
	DATO ATTO CHE:
	 la procedura di gara è stata indetta dalla Centrale di Committenza mediante pubblicazione del Bando sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea n. 2021/S 196-507140 del 08.10.2021, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, 5a Serie specia...
	 entro il termine indicato nel Bando sono pervenute n. 4 offerte;
	 che con “DETERMINA N  295/2021 avente ad OGGETTO: A1 - 7 - “COMPLETAMENTO DI BORGO TUFI” - COMUNE DI CASTEL DEL GIUDICE (IS) - CIG 8903667272 - CUP B99F20000160001 - NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE “è stata nominata giusta commissione di gara ...
	 all’esito della procedura di gara, l’appaltatore è stato individuato quale primo nella graduatoria di gara e che pertanto la Centrale di Committenza in data 07.04.2022:
	o ha provveduto a dichiarare l’aggiudicazione definitiva in favore dell’appaltatore “ RICCI GUIDO S.R.L. VIA PONTE NUOVO N. 67- CAP 67031 Castel di Sangro (AQ) C.F./P.IVA 01115130666”,
	o ha trasmesso alla Stazione Appaltante, il link contenente tutti gli atti afferenti l’ aggiudicazione dei lavori di cui trattasi e la conseguente intervenuta efficacia del provvedimento di aggiudicazione prot. 0019768 del 27.01.2022 a favore dell’ope...
	VISTO i documenti sopra indicati riporati nel link:: “https://invitaliamy.sharepoint.com/:f:/g/personal/rcimmino_invitalia_it/ErYZNkAdt5xHnga1KQUY70wB_45S4GWTbide2_TIQ2Iwh Q?e=iabWRr”;
	DATO ATTO CHE:
	 ricorrono i presupposti per procedere all’ approvazione del provvedimento di aggiudicazione in favore della  “RICCI GUIDO S.R.L. VIA PONTE NUOVO N. 67- CAP 67031 Castel di Sangro (AQ) C.F./P.IVA 01115130666”, che ha offerto un prezzo pari a € 1.568....
	 l’ aggiudicazione stessa è divenuta efficace in quanto ricorre quanto prescritto dall’art.32, comma 7 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii;
	  la spesa scaturente da tale provvedimento trova copertura al capitolo 3457/0 codice di Bilancio 08.01.2.02 che presenta la necessaria disponibilità;
	DATO ATTO INOLTRE CHE :
	• è possibile procedere alla liquidazione relativo al calcolo delle competenze sin’ora maturate  secondo il compenso incentivante di cui all’ art. 113 comma 2 del D. Lgs. nr. 50/2016 e s.m.i.,;
	• in data 29.12.2018 è stato approvato con deliberazione di Giunta Comunale n  63 il “REGOLAMENTO PER LA RIPARTIZIONE DEL FONDO INCENTIVANTE DI CUI ALL'ART. 113 DEL D. Lgs. n. 50/2016” e le relative schede allegate per la Determinazione del Compenso I...
	• per i lavori in argomento come si evince dalla scheda di cui all’ allegato 1 del Regolamento sopra richiamato dalla quale risulta che secondo la ripartizione operata ai sensi dell’ art. 14 del Regolamento, al RUP per le competenze fino ad oggi matur...
	• che le suddette somme trovano copertura al Capitolo 3457/0 codice di Bilancio 08.01.2.02;
	VISTO:
	- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e successive
	modificazioni;
	- la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso
	ai documenti amministrativi” e successive modificazioni;
	- il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 - Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE
	sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei
	settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia
	di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture (G.U. n. 91 del 19 aprile 2016);
	- il «Regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice dei contratti», emanato con d.P.R. 05.10.2010, n. 207 e
	successive modificazioni laddove applicabile;
	- il Decreto di attribuzione di Responsabilità dell’Ufficio Tecnico alla sottoscritta;
	ACCERTATA la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 151 del DLvo 267/2000;
	DATO ATTO che si è proceduto ad acquisire il CUP dell’intervento: B99F20000160001, nonché il CIG relativo alla procedura d’appalto in oggetto: 8903667272.
	DETERMINA
	1. di approvare le premesse della presente Determinazione che si intendono qui integralmente riportate;
	2. DI AGGIUDICARE in favore della Ditta RICCI GUIDO SRL, via ponte nuovo n. 67, 67031, CASTEL DI SANGRO (AQ), P.IVA. 01115130666 i lavori di “COMPLETAMENTO DI BORGO TUFI” CUP: B99F20000160001- CIG: 8903667272.  Per l’ importo pari ad € 1.568.795,14 (u...
	3. DÌ LIQUIDARE:
	a. a favore dell’ Arch. Paolo Di Guglielmo, dipendente pubblico Full Time presso la Provincia di Isernia, in qualità di Commissario effettivo di commissione di gara e nominato con Determina di Invitalia n. 295/2021 prot. n. 0298960 del 30/11/2021 l’im...
	b. la somma di Euro 600,00 quale contributo in favore dell’ANAC così come previsto dalla Delibera n. 1174 del 19 dicembre 2018 – “ Attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della legge 23 dicembre 2005, n. 266, per l’anno 2019”;
	c. a favore del RUP, l’ importo €   13.781,96 relativo al calcolo delle competenze maturate posto in atti;
	4. DI DARE ATTO che la spesa necessaria per l’appalto di cui trattasi trova copertura economica nell’importo pari ad Euro 2.263.000,00 assegnato all’intervento a valere sulle risorse del Fondo Sviluppo e Coesione assegnate al CIS Molise da Delibera CI...
	5. DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto nei modi seguenti:
	a. all'albo pretorio del Comune di Castel del Giudice ;
	b. sul  sito  informatico  del  Comune  di  Castel del  Giudice www.comune.casteldelgiudice.is.it,nonché alla sezione Amministrazione Trasparente, per un tempo minimo di giorni 15 (quindici) ;
	6. DI DARE ATTO che:
	 comportando il presente atto impegno di spesa, esso sarà trasmesso al Responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 153, comma 5  del D. Lgs n. 267/2000, e diverr...
	 ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione...
	 la presente determinazione:
	a. è esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a cura del responsabile del servizio di ragioneria;
	b. va pubblicata all’albo pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi;
	c. va trasmessa al Sindaco per opportuna conoscenza;
	d. va trasmessa all’Ufficio di Segreteria per essere inserita nel registro annuale delle determinazioni;
	e. va trasmessa a mezzo pec ad INVITALIA S.p.A. quale Centrale di Committenza;
	7. DI DISPORRE CHE vengano rispettati tutti gli obblighi di pubblicazione ai sensi del D.Lgs. n  33 del 14.03.02013 (Amministrazione Trasparente);
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
	_____________________Ai sensi del D.Lvo 267/2000, art  49  e 151____________________
	APPONE


